VIN. Affectu quodam erga Hectorem moveri videris, hospes, nec tecum dissidium exercere dignum censeo. Ceterum ad Ajacis gesta redeamus: illinc enim nostra (ut puto) digressa est oratio.

PHÆN. Illinc quidem, Vinitor; et, ut videtur, revertamur.

VIN. Adverte igitur, hospes. Appulsa quandoque Ajacis tumulo navi, externorum duo pro sepulcro exultabant, ac tesseris ludebant: quibus adsistens Ajax, Per Deos (inquit) hunc mutata ludum. Palamedis enim et sapientis, et mihi oppido quam necessarij facinora in mentem reducit. Perdidit autem tam me quam illum inimicus unus, iniquum in nos machinatus iudicium.

PHÆN. Lacrymas effudi, per solem, Vinitor. Nam quæ uterque passus est, similia sunt, et ad

καὶ εὐκότα ἐς κῆρον. Ἀγαθῶν μὲν γὰρ κοινωνία
τίκτει ποτὶ καὶ Φθόρον, ὅσοι δ' ἂν κοινωνήσωσι
ξυμφορῶν, ἀγαθῶσιν ἀλλήλους, τὸν ἔλεον τοῦ
ἐλείου ἀντιδιδόντες. Παλαμίδους δὲ καὶ εἶδωλον
ἔχοις ἂν τινα εἰπεῖν ἐωρακότα ἐν Τροίᾳ;

685. ΑΜΠΕΛ. Τὰ μὲν ὀρώμενα εἶδωλα, οὕτω
δῆλα ὅτου ἕκαστον· πολλὰ γὰρ, καὶ ἄλλοτε ἄλλα·
διαλλάττει δὲ ἀλλήλων καὶ ἰδέα καὶ ἡλικία καὶ
ὄψελοις. Ἀκούω δὲ ὅμως καὶ περὶ τοῦ Παλαμή-
δους τοιαῦτα. Ἦν γεωργὸς ἐν Ἰλίῳ ταυτόν ποτ'
ἔμοι πρᾶτῳ. Οὗτος ἐπεπόνθει τι πρὸς τὸ τοῦ
Παλαμίδους πάθος, καὶ ἐβήνευ αὐτὸν, ἦκων ἐπὶ
τὴν ἡίονα, πρὸς ἣ λέγεται ὑπὸ τῶν Ἀχαιῶν βε-
βλήσθαι, καὶ ὁπόσα νομίζουσιν ἐπὶ σημάτων ἀν-
θρώπων, ἐπέφερε τῇ κόπῃ, τὰς τε ἡδύους τῶν
ἀμπέλων ἐξαίρων αὐτῷ, κρατῆρα ἐτρύγα, καὶ
ξυμπίνειν τῷ Παλαμίδει ἔφασκεν, ὅτε ἀναπαύ-
οιτο τῶν ἔργων. Ἦν δὲ αὐτῷ καὶ κύων τέχνη αἰ-
κάλων καὶ ὑποκαθήμενος τοὺς ἀνθρώπους. Τοῦτον
ΟΔΥΣΣΕΑ ἐκάλει, καὶ ἐπαίετο ὑπὲρ τοῦ Παλαμή-
δους ὁ Ὀδυσσεὺς οὗτος, προσακούων κατὰ μαίρια.
Δοκεῖ δὲ τῷ Παλαμίδει ἐπιφοιτῆσαί ποτε τῷ
ἐραστῇ εαύτῳ, καὶ ἀγαθόν τι αὐτῷ δοῦναι. Καὶ
δῆτα ὁ μὲν πρὸς ἀμπέλῳ τινὶ ἦν, γόνυ αὐτῆς

benevolentiam creandam convenientia. Bonorum etenim communicatio, invidiam quoque plerumque parit. Quicumque vero calamitates communicaverint, mutua se invicem diligunt miseratione. Sed potesne quempiam dicere, qui Palamedis in Troja simulacrum viderit?

VIN. Quæ quidem spectantur simulacra, nondum cuja singula sint, constat. Multa namque, et alibi alia; specie autem atque ætate, armisque invicem differunt. Talia tamen et de Palamede audio. Erat Ilii agricola, idem quod ego aliquando faciens. Is Palamedis calamitatem iniquo animo ferebat: et ad litus profectus, juxta quod lapidibus ab Achivis dicitur petitus, ipsum iugebat, et quæcunque sepulcris lege sanciant homines, pulveri offerebat, vitiumque suavissimas ipsi delicens, vini poculum exprimebat, et una cum Palamede bibere se dicebat, cum ab operibus quiesceret. Erat autem ipsi et canis, qui arte quadam blandiens hominibus insidiabatur. Hunc *Ulysses* appellabat, et Palamedis causa hic cædebatur Ulysses, mala insuper exaudiens infinita. Statuit autem hunc quandoque adire amatorem, aliquoque afficere beneficio. Itaque cum viti vacaret, gena que ipsius mederetur, assistens